Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

68. Jahrgang

Nr. 34

Dienstag, den 04. Dezember 2012

Sonderblatt

Seite 86/87

Kreis Mettmann

Bekanntmachung der Tagesordnung der Sitzung des Kreistages am 17. Dezember 2012

Amtsblatt

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54€). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Kreistages am Montag, den 17.12.2012 um 15:00 Uhr im Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (großer Sitzungssaal)

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 04.10.2012
- Informationen der Verwaltung
- 4. Fragestunde für Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung NRW
- 5. Stellenplan 2013
- 6. Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2013 des Kreises Mettmann
 - 1. Stellungnahmen der kreisangehörigen Städte zum Haushaltsentwurf 2013
 - Stellungnahme der Kreisverwaltung zu den Einwendungen der kreisangehörigen Städte zum Haushaltsentwurf 2013
- 7. Haushalt 2013
 - 1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2013
 - a) Gesamtergebnisplan
 - b) Gesamtfinanzplan
 - 2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2013
- 8. Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien
- 9. Änderung der Hauptsatzung, hier: § 10 Verdienstausfall für Kreistagsmitglieder, sachkundige Bürger und sachkundige Einwohner
- Bericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses 2011 / Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses
- Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jahresabschluss 2011
- Einbringung des Gesamtabschlusses 2011
- 13. Kommunales Integrationszentrum
- 14. Öffentlich geförderte Beschäftigung
 - Durchführung von Modellprojekten ab 2013 und kommunale Beteiligung
- 15. Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarungen zwischen dem Kreis Mettmann und den Städten Ratingen und Velbert über die Wahrnehmung von Aufgaben zur Bekämpfung der Schwarzarbeit durch den Kreis Mettmann

- 16. Betriebsabrechnung für die Entsorgung häuslicher Abfälle im Kreis Mettmann für das Jahr 2011
- 17. 10. Änderung der Gebührensatzung über die Abfallentsorgung im Kreis Mettmann
- 18. 2. Änderung der Satzung über die Abfallwirtschaft und Abfallentsorgung im Kreis Mettmann (Abfallsatzung)
- Beabsichtigte Beteiligung des Landschaftsverbandes Rheinland an der archäologischen Zone / dem Jüdischen Museum in Köln hier: Antrag der Fraktion UWG-ME vom 22.11.2012
- 20. Finanzierung Archäologische Zone/Jüdisches Museum Köln hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 19.11.2012
- 21. Ausbau der Landesstraße 239 hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 22.11.2012
- 22. Nachträge

Nicht öffentlicher Teil

- 23. Informationen der Verwaltung
- 24. Bildung einer Einigungsstelle nach den Vorschriften des Landespersonalvertretungsgesetzes NW
- WFB Werkstätten des Kreises Mettmann GmbH
 Genehmigung des Wirtschaftsplans 2013
- 26. Teilnahme am Bieterwettbewerb zum Kauf eines Grundstückes vom Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW in Mettmann, hier: Nachträgliche Genehmigung eines Dringlichkeitsbeschlusses gem. § 50 Abs.3 S.2 KrO NRW
- 27. Nachträge

Mettmann, den 03. Dezember 2012

Thomas Hendele Landrat